П Р О Т О К О Л

заседания объединенного экспертного совета

Челябинск, ул. Цвиллинга, д. 27

       от 25 июля 2023 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА

Е.В. МАЙОРОВА

Присутствовали:

члены объединенного

экспертного совета

В.А. Бородулин, Е.В. Злобина,

Д.С. Прокопьев, А.Ю. Мигранова,

О.С. Растегняева, Л.С. Роготовская,

Е.И. Салганова, Т.А. Суслова

приглашенные  М.Ю. Комиссаров, И.В.Тарасова,

С.О.Бищук, Н.И.Завьялова,

А.А.Персидская

Заседание объединенного экспертного совета началось 25 июля 2023 г.

в 10 часов 30 минут и завершилось в 12 часов 00 минут.

Заседание объединенного экспертного совета правомочно, на нем

присутствовали 9 членов объединённого экспертного совета (из 15).

Е.В. Майорова сообщила о наличии определяемой в соответствии с

положением об объединенном экспертном совете, утвержденным

координационным комитетом по проведению конкурсов на

предоставление грантов Губернатора Челябинской области на развитие

гражданского общества (далее – соответственно - координационный

комитет , конкурсы) заинтересованности (далее – «конфликт интересов»)

в отношении результатов рассмотрения заявки с регистрационным

номером 23-1-000170 Челябинского регионального благотворительного

общественного движения помощи онкобольным детям «Искорка фонд», в

связи с тем, что она является одним из амбассадоров организации; в

отношении рассмотрения заявки с регистрационным номером 23-1-000441

Челябинской городской женской общественной организации

«Информационный центр поддержки общественных объединений

«Содействие» в связи с тем, что она является одним из организаторов

проекта. В рассмотрении указанных заявок Е.В. Майорова участия не

принимала.

Л.С. Роготовская сообщила о «конфликте интересов» в отношении

результатов рассмотрения заявки с регистрационным номером 23-1-

000395 Первичной профсоюзной организации студентов и аспирантов

Магнитогорского государственного технического университета

профессионального союза работников народного образования и науки

Российской Федерации , в отношении заявки с регистрационным номером

23-1-000403 Объединенной первичной профсоюзной организации ФГАОУ

ВО «ЮУрГу (НИУ)» профессионального союза работников народного

образования и науки российской федерации, в связи с тем, что она является

работником региональной профсоюзной организации. В рассмотрении

указанных заявок Л.С Роготовская участия не принимала;

Д.С.Прокопьев сообщил о «конфликте интересов» в отношении

результатов рассмотрения заявки с регистрационным номером 23-2-

000325  Патраковой Дарьи Сергеевны, в отношении результатов

рассмотрения заявки с регистрационным номером 23-2-000348 Патраковой

Марии Сергеевны, в отношении результатов рассмотрения заявки с

регистрационным номером 23-2-000348  Глинкиной Анны Анатольевны в

связи с тем, что состоит в трудовых отношениях с физическими лицам –

авторами заявок, в отношении результатов рассмотрения заявки с

регистрационным номером 23-1-000331 Автономной некоммерческой

организации по поддержке и содействию семьи, материнства и детства

«Союз Родителей», в отношении результатов рассмотрения заявки с

регистрационным номером 23-1-000402 Челябинского регионального

молодежно-спортивного общественного движения «Челябинск Здоровый -

Челябинск Успешный» в связи с тем, что что выражена готовность

поддержки данных проектов. В рассмотрении указанных заявок Д.С.

Прокопьев участия не принимал.

О.С. Растегняева сообщила о «конфликте интересов» в отношении

результатов рассмотрения заявки с регистрационным номером 23-1-

000038 Челябинской городской творческой молодёжной общественной

организации «Планета», в отношении результатов рассмотрения заявки с

регистрационным номером 23-2-000202 Горновой Варвары Алексеевны, в

связи с тем, что выражена готовность  поддержки данных проектов. В

рассмотрении указанных заявок О.С.Растегняева участия не принимала.

Остальные присутствовавшие на заседании члены объединенного

экспертного совета о «конфликте интересов» не сообщили. Сообщения о

«конфликте интересов» отсутствовавших на заседании членов

объединенного экспертного совета не рассматривались.

I. О рассмотрении заявок на участие в первом конкурсе на

предоставление грантов Губернатора Челябинской области

некоммерческим неправительственным социально ориентированным

организациям, участвующим в развитии институтов гражданского

общества, на реализацию социально значимых проектов и проектов в

сфере защиты прав и свобод человека и гражданина в 2023 году

(М.Ю.Комиссаров, Е.В.Майорова)

Принять к сведению информацию генерального директора Фонда

«Центр поддержки гражданских инициатив и развития некоммерческого

сектора экономики Челябинской области» (далее – Фонд) Комиссарова

Михаила Юрьевича о поданных заявках на участие в первых конкурсах на

предоставление грантов Губернатора Челябинской области

некоммерческим неправительственным социально ориентированным

организациям, участвующим в развитии институтов гражданского

общества, на реализацию социально значимых проектов и проектов в сфере

защиты прав и свобод человека и гражданина в 2023 году (далее – конкурс)

и о выявленных в отношении отдельных заявок несоответствиях

требованиям положений о конкурсе, утвержденном приказом Фонда от

«01» февраля 2023 г № 15 с изменениями внесенными приказом от «07»

июня 2023 г. № 113

Результаты голосования:

«ЗА» – 9; «ПРОТИВ» – 0; «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

1. Утвердить список представленных на конкурс проектов, не

допущенных до независимой экспертизы (приложение № 1 к настоящему

протоколу).

Результаты голосования:

«ЗА» – 9; «ПРОТИВ» – 0; «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

II. О рассмотрении заявок на участие в первом конкурсе на

предоставление грантов Губернатора Челябинской области и физическим

лицам, участвующим в развитии институтов гражданского общества, на

реализацию социально значимых проектов и проектов в сфере защиты

прав и свобод человека и гражданина в 2023 году

(М.Ю.Комиссаров, Е.В.Майорова)

1. Принять к сведению информацию генерального директора Фонда

«Центр поддержки гражданских инициатив и развития некоммерческого

сектора экономики Челябинской области» (далее – Фонд) Комиссарова

Михаила Юрьевича о поданных заявках на участие в первом конкурсе на

предоставление грантов Губернатора Челябинской области физическим

лицам, участвующим в развитии институтов гражданского общества, на

реализацию социально значимых проектов и проектов в сфере защиты прав

и свобод человека и гражданина в 2023 году (далее – конкурс) и о

выявленных в отношении отдельных заявок несоответствиях требованиям

положений о конкурсе, утвержденном приказом Фонда от 07 июня 2023 г.

№ 112.

Результаты голосования:

«ЗА» – 9; «ПРОТИВ» – 0; «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

2. Утвердить список представленных на конкурс проектов, не

допущенных до независимой экспертизы (приложение № 2 к настоящему

протоколу).

Результаты голосования:

«ЗА» – 9; «ПРОТИВ» – 0; «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

Председатель объединенного

экспертного совета

Е.В. Майорова

Секретарь объединенного экспертного

совета

И.В. Тарасова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к протоколу заседания

объединенного экспертного совета

от 25 июля 2023 г.

Заявки, не допущенные до экспертизы в первом конкурсе на предоставление грантов Губернатора Челябинской области

некоммерческим неправительственным социально ориентированным организациям, участвующим в развитии

институтов гражданского общества, на реализацию социально значимых проектов и проектов в сфере защиты прав и

свобод человека и гражданина в 2023 году

№

п/п
Номер

заявки
Название организации (полное)  Название проекта

Запрашиваемая

сумма (руб.)

1.  23-1-000004

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ПОМОЩИ ДЕТЯМ И ВЗРОСЛЫМ

С ОСОБЫМИ ПОТРЕБНОСТЯМИ "ЗВЕЗДНЫЙ

ДОЖДЬ"

РЕАЛИЗАЦИЯ ЖИЗНЕННОГО

МАРШРУТА ДЛЯ ДЕТЕЙ С РАС В

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

5 997 347,00

2.  23-1-000006

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ

"ТАКАЯ ЖИЗНЬ"

РАЗВИТИЕ

ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЙ

СТОМАТОЛОГИИ ДЛЯ

ДОШКОЛЬНИКОВ В

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ С

ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ

ПРОГРАММЫ "ЗУБНАЯ ФЕЯ"

1 493 016,00

3.  23-1-000017

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ЦЕНТР ФИЗИЧЕСКОЙ

РЕАБИЛИТАЦИИ И АБИЛИТАЦИИ ДЕТЕЙ-

ИНВАЛИДОВ "ОСНОВА"

РАСТЕМ ВМЕСТЕ 3 277 871,53

4.  23-1-000056

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "УРАЛЬСКИЙ ЦЕНТР

ПАТРИОТИЧЕСКИХ, СПОРТИВНЫХ И

МОЛОДЕЖНЫХ ИНИЦИАТИВ "АЛЬФА""

ЦЕНТР ПРАВОВОЙ ПОМОЩИ

«АЛЬФА»
1 493 140,00

5.  23-1-000062

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОЙ

АДАПТАЦИИ "ФЕНИКС"

НА ПОРОГЕ ВЗРОСЛОЙ ЖИЗНИ 1 932 265,56

6.  23-1-000069

ТРОИЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "ЦЕНТР ПОДДЕРЖКИ ДЕТЕЙ -

ИНВАЛИДОВ "СОЛНЫШКО"

КОМПЛЕКСНАЯ ПРОГРАММА

ПО РЕАБИЛИТАЦИИ И

СОЦИАЛИЗАЦИИ ДЕТЕЙ-

ИНВАЛИДОВ МАМА, Я СМОГУ

2 379 370,96

7.  23-1-000072

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "ЦЕНТР ПОМОЩИ

НУЖДАЮЩИМСЯ ЛЮДЯМ "ДОБРО"

СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА

ЛЮДЯМ, НАХОДЯЩИХСЯ В

АЛКОГОЛЬНОЙ И

НАРКОТИЧЕСКОЙ

ЗАВИСИМОСТИ, И

ПРОФИЛАКТИКА ВИЧ

ИНФЕКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ

КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА

1 117 734,00

8.  23-1-000079

РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "ФЕДЕРАЦИЯ НАЦИОНАЛЬНЫХ

НАРОДНЫХ НЕОЛИМПИЙСКИХ ВИДОВ СПОРТА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ "АРЫСЛАН" (ЛЕВ)

"КЫРЫС УКСЫ" ТУРНИР

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО

СТРЕЛЬБЕ ИЗ ТРАДИЦИОННОГО

ЛУКА

1 935 280,00

9.  23-1-000112

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ «ГАЛЕРЕЯ СОВРЕМЕННОГО

ИСКУССТВА Э ТЭЙБЛ ГЭЛЛЕРИ (ГАЛЕРЕЯ

СТОЛА)»

РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР

УСТОЙЧИВОГО РАЗВИТИЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КУЛЬТУРНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЙ «ЦОКОЛЬ»

1 499 226,00

10.  23-1-000170

ЧЕЛЯБИНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОЕ ОБЩЕСТВЕННОЕ

ДВИЖЕНИЕ "ИСКОРКА ФОНД"

СКАЖИ ЖИЗНИ: "ДА!" 2.0. 2 999 976,46

11.  23-1-000189

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ПОМОЩИ ПРЕСТАРЕЛЫМ И

ИНВАЛИДАМ "ТРЕТИЙ ВОЗРАСТ"

"НОВЫЕ ГОРИЗОНТЫ"

ТВОРЧЕСКИЙ КЛУБ ДЛЯ

ОСОБЕННЫХ ЛЮДЕЙ

1 863 138,36

12.  23-1-000194
БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД СОЦИАЛЬНОЙ

АДАПТАЦИИ "СВЕТ МИРУ"

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПИТАНИЕМ

ПОСТОЯЛЬЦЕВ ПРИЮТА

СОЦИАЛЬНО-

ПСИХОЛОГИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ

ВРЕМЕННОГО ПРОЖИВАНИЯ

ДЛЯ БЕЗДОМНЫХ, ПОЖИЛЫХ И

МАЛОМОБИЛЬНЫХ ГРАЖДАН.

3 996 452,00

13.  23-1-000220

ЧЕЛЯБИНСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ МОЛОДЕЖНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПОДДЕРЖКИ

ИНИЦИАТИВ "МОЛОДЕЖНАЯ ПАЛАТА"

СООБЩЕСТВО МОЛОДЕЖНЫХ

ГРАЖДАНСКИХ АКТИВИСТОВ

ЮЖНОГО УРАЛА

"MОЛОДЕЖНЫЙ ПОТЕНЦИАЛ"

2 998 175,00

14.  23-1-000239

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "ХУДОЖЕСТВЕННАЯ

МАСТЕРСКАЯ УРАЛЬСКОГО ЭПОСА"

ТЕАТРАЛИЗОВАННЫЕ

ИСТОРИКО-ПАТРИОТИЧЕСКИЕ

ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ДЛЯ

ШКОЛЬНИКОВ "НЕДАРОМ

ПОМНИТ ВСЯ РОССИЯ"

773 480,00

15.  23-1-000275

ТРОИЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "ЦЕНТР ПОДДЕРЖКИ ДЕТЕЙ -

ИНВАЛИДОВ "СОЛНЫШКО"

РАЗВИТИЕ РЕСУРСНОГО

ЦЕНТРА ТРОИЦКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

908 312,40

16.  23-1-000286

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ЦЕНТР ПРОФИЛАКТИКИ

СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ

"ЧЕКПОЙНТ" (КОНТРОЛЬНАЯ ТОЧКА)

ДЕБРИФИНГ. ПУТЬ ДОМОЙ. 2 977 432,03

17.  23-1-000288

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "БАШКИРСКИЙ НАРОДНЫЙ

ЦЕНТР"

МЕЖДУНАРОДНЫЙ ДЕТСКИЙ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНО-

КУЛЬТУРНЫЙ ФЕСТИВАЛЬ

САБАНТУЙНАЯ МОЗАИКА

1 320 604,01

18.  23-1-000298

РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ МНОГОДЕТНЫХ СЕМЕЙ

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ "МНОГОДЕТСТВО"

СЕМЬЯ И ШКОЛА: ДЕЙСТВУЕМ

ВМЕСТЕ
2 331 750,00

19.  23-1-000320
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ДОМ КУЛЬТУРЫ ИМЕНИ ЛУНАЧАРСКОГО"

ОРКЕСТР СОВРЕМЕННЫХ И

УНИКАЛЬНЫХ МУЗЫКАЛЬНЫХ

ИНСТРУМЕНТОВ - NEW TIME

955 864,15

20.  23-1-000322

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ МИАССКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ФЕДЕРАЦИЯ ЛЫЖНОГО

СПОРТА"

ОБУСТРОЙСТВО, ОСНАЩЕНИЕ

И РЕГУЛЯРНОЕ

ОБСЛУЖИВАНИЕ

ВСЕСЕЗОННОЙ

МНОГОПРОФИЛЬНОЙ

СПОРТИВНО-

ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЙ ЛЫЖНОЙ

ТРАССЫ БОЛЬШОЙ

ПРОТЯЖЕННОСТИ (20 КМ)

2 875 080,00

21.  23-1-000325 ФОНД ЗООЗАЩИТЫ "СПАСИ МЕНЯ"
ЦЕНТР ЗООЗАЩИТНОЙ

МЕДИАЦИИ. ФАНДРАЙЗИНГ
911 830,00

22.  23-1-000331

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ПО ПОДДЕРЖКЕ И

СОДЕЙСТВИЮ СЕМЬИ, МАТЕРИНСТВА И

ДЕТСТВА "СОЮЗ РОДИТЕЛЕЙ"

"СЕМЕЙНЫЙ ЮЖНЫЙ УРАЛ" -

ЗДЕСЬ РАЗВИВАЮТСЯ СЕМЬИ!"
2 997 190,00

23.  23-1-000332

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "ЦЕНТР ПОМОЩИ БЕЗДОМНЫМ

ЖИВОТНЫМ "БРОДЯГА"

ДОМ ДЛЯ БРОДЯГИ. ШКОЛА

СОБАЧЬИХ УСЫНОВИТЕЛЕЙ.
3 999 109,00

24.  23-1-000337

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КУЛЬТУРЫ "ЧЕЛЯБИНСКИЙ ТЕАТР

СОВРЕМЕННОГО ТАНЦА"

КОРОТКИЕ ИСТОРИИ.

ЛИТЕРАТУРА В ТАНЦЕ
2 926 231,00

25.  23-1-000341

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КУЛЬТУРЫ "ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИКОВ" ГОРОДА

МАГНИТОГОРСКА

ПСИХОЭМОЦИОНАЛЬНАЯ

ПОДДЕРЖКА И СОЦИАЛЬНАЯ

АДАПТАЦИЯ ДЕТЕЙ

836 550,00

26.  23-1-000345

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №

106 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"

ИСТОРИЧЕСКОЕ

ПРОСВЕЩЕНИЕ
5 994 766,00

27.  23-1-000353

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "ИНФОРМАЦИОННО-

ПРОСВЕТИТЕЛЬСКИЙ СОЦИАЛЬНЫЙ ЦЕНТР

"ВОСКРЕСЕНИЕ"

ПЕРЕДВИЖНАЯ ВЫСТАВКА

КАРТИН ПАВЛА РЫЖЕНКО
499 999,00

28.  23-1-000363

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ СОДЕЙСТВИЯ

ТРУДОУСТРОЙСТВУ ИНВАЛИДОВ С

МЕНТАЛЬНЫМИ ОСОБЕННОСТЯМИ РАЗВИТИЯ

"РУКА ОБ РУКУ"

СВОИМИ РУКАМИ 3 000 000,00

29.  23-1-000365

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №

106 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"

СОЗДАНИЕ СЕНСОРНОЙ

КОМНАТЫ ДЛЯ

ОБУЧАЮЩИХСЯ С

ОГРАНИЧЕННЫМИ

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ

800 000,00

30.  23-1-000367

ЧЕЛЯБИНСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "БЮРО

СОЦИАЛЬНОГО ПАРТНЕРСТВА "ВЗАИМНЫЙ

ЭФФЕКТ"

ЕЖЕГОДНЫЙ СРЕТЕНСКИЙ БАЛ

В КАРТАЛАХ. СИЛА СОГЛАСИЯ
425 768,00

31.  23-1-000381

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-

ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ ПОДДЕРЖКИ СЕМЬИ"

МАМА В БАЛАНСЕ 912 509,00

32.  23-1-000382

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-

ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ ПОДДЕРЖКИ СЕМЬИ"

ПОЛОВОЕ ВОСПИТАНИЕ:

ИНСТРУКЦИЯ ДЛЯ РОДИТЕЛЕЙ
1 149 440,00

33.  23-1-000395

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

СТУДЕНТОВ И АСПИРАНТОВ

МАГНИТОГОРСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО

ТЕХНИЧЕСКОГО УНИВЕРСИТЕТА

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ

НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЦЕНТР МОЛОДЕЖНЫХ

ИНИЦИАТИВ "ПИРАМИДА"
728 186,00

34.  23-1-000396

ЧЕЛЯБИНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

ВСЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ

ОРГАНИЗАЦИИ ВЕТЕРАНОВ "БОЕВОЕ

БРАТСТВО"

СВОИХ НЕ БРОСАЕМ, СВОИМ

ПОМОГАЕМ
915 600,00

35.  23-1-000405

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ЦЕНТР ПОМОЩИ ДЕТЯМ С

ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ

ЗДОРОВЬЯ, МОЛОДЫМ ИНВАЛИДАМ, СЕМЬЯМ С

ДЕТЬМИ-ИНВАЛИДАМИ И ИНВАЛИДАМ

ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ "ДОБРОТА"

ВРЕМЯ С ПОЛЬЗОЙ 2 515 632,00

36.  23-1-000418

ХУТОРСКОЕ КАЗАЧЬЕ ОБЩЕСТВО

ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА Г. ЧЕЛЯБИНСКА

"ЧЕЛЯБИНСКИЙ"

ЖИВАЯ ИСТОРИЯ 999 970,00

37.  23-1-000428
ФОНД РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И

КИНЕМАТОГРАФИИ "ФЕНИКС"
УГОВОРИ РОДИТЕЛЕЙ 1 075 000,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к протоколу заседания

объединенного экспертного совета

от 25 июля 2023 г.

Заявки, не допущенные до экспертизы в первом конкурсе на предоставление грантов Губернатора Челябинской области

физическим лицам, участвующим в развитии институтов гражданского общества, на реализацию социально значимых

проектов и проектов в сфере защиты прав и свобод человека и гражданина в 2023 году

№

п/п
Номер

заявки
ФИО  Название проекта

Запрашиваемая

сумма (руб.)

1. 23-2-000016 ЧАЛКОВА НАТАЛЬЯ ЛЕОНИДОВНА С ЧЕГО НАЧИНАЕТСЯ РОДИНА 342 529,00

2.
23-2-000215 ПОЗДЕЕВА ГАЛИНА ВЛАДИМИРОВНА

ФИТНЕС ДЛЯ МОЗГА СЛУЖБЕ

ПЕДАГОГА 341 483,00

3.
23-2-000284 КНЯЗЕВА ЕВГЕНИЯ АЛЕКСАНДРОВНА

КОВОРКИНГ-ЦЕНТР

ЧЕЛЯБИНСКОГО

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОЛЛЕДЖА 344 314,00

4.
23-2-000443 СЕЛЮТИНА ЕЛЕНА АЛЕКСАНДРОВНА

МЕЖДУНАРОДНЫЙ

МУЗЫКАЛЬНЫЙ ФЕСТИВАЛЬ

«АРТ-ДВИЖЕНИЕ» 226 544,60

5. 23-2-000476 СИКОРА САНИЯ АРОВНА ЭКОНИР 269 747,00

6.

23-2-000504 КОЖЕВНИКОВ АЛЕКСЕЙ ЮРЬЕВИЧ

РАЗВИВАЕМСЯ С

"НЕЙРОШЕЙ!"-

АЛЬТЕРНАТИВНЫЙ СПОСОБ

РАЗВИТИЯ "ОСОБОГО"

РЕБЁНКА ЧЕРЕЗ СЕНСОРНУЮ

ИНТЕГРАЦИЮ И ПЕСОЧНУЮ

ТЕРАПИЮ. 324 437,00

7.

23-2-000530 АНТИПИНА ОЛЬГА АЛЕКСАНДРОВНА

СТУДИЯ ЖИВОПИСИ И

РИСУНКА ДВОРЦА КУЛЬТУРЫ

ЧТЗ-УРАЛТРАК. ВЗРОСЛАЯ

ГРУППА. 171 031,00

8.
23-2-000532 ШЕСТАКОВА ЛЮДМИЛА ИВАНОВНА

КОНКУРС ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ПРОЕКТОВ ДЛЯ ДЕТЕЙ-

МИГРАНТОВ «БЕРЕЗКА» 302 797,00

9.
23-2-000541 СИБАТРОВ ЮРИЙ АЛЕКСЕЕВИЧ

ПРАКТИКА ДОБРОВОЛЬЧЕСТВА

СТАРШЕГО ПОКОЛЕНИЯ

«ЖЕНЬШЕНЬ» 333 287,00

10. 23-2-000574 СУХИХ ИРИНА СЕРГЕЕВНА ВОДНЫЙ КУБОК ЧЕЛЯБИНСКА 320 690,00

11.

23-2-000604 ЗАДОРОЖНАЯ ЕКАТЕРИНА АНАТОЛЬЕВНА

ДОСТУПНЫЙ ТУРИЗМ ДЛЯ

МНОГОДЕТНЫХ СЕМЕЙ,

ПЕНСИОНЕРОВ, УЧАСТНИКОВ

СВО 338 218,00

12. 23-2-000612 ГРАЧЕВА ЮЛИЯ ВАСИЛЬЕВНА ТАНГРАМ 210 825,00